
ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

1/2

Pratica NU-C-2022 – 0075: Visita locale istruttoria per la concessione di derivazione

d’acqua superficiale per uso irriguo e antincendio dalla Diga sita in agro di Olzai,

Località Guzzoni.

Oggetto:

08-01-00 - Direzione Generale dei Lavori Pubblici
08-01-31 - Servizio del Genio civile di Nuoro

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il Testo Unico di Leggi sulle acque e sugli impianti elettrici approvato con R.D. 11.12.1933 n. 1775

ed il Regolamento 14.08.1920 n. 1285 sulle derivazioni ed utilizzazioni di acque pubbliche;

VISTO il D. Lgs. n. 152 del 03.04.2006 – Norme in materia ambientale;

VISTA la domanda pervenuta in data 27.06.2022 del Comune di Olzai sito in Corso Vittorio Emanuele n.

25, corredata dal progetto a firma dell’ Ing. Vittoria G. Piroddi, per la concessione di derivazione di 0.18 l/s

di acqua superficiale per uso irriguo e di 1,16 l/s per uso antincendio dalla Diga sita in agro di Olzai, località

Guzzoni;

CONSIDERATO che, per garantire il DMV, il fabbisogno irriguo e il fabbisogno antincendio, l’opera di

presa in alveo consiste nell’installazione, sulla tubazione esistente DN 125/150 mm, di un pezzo speciale

“a quattro vie”, con saracinesca di regolazione;

CONSIDERATO che il prescritto avviso relativo alla presentazione di detta domanda è stato pubblicato nel

Bollettino Ufficiale della Regione n. 12 parte terza, in data 02.03.2023 e nella Gazzetta Ufficiale della

Repubblica n.34 parte seconda, in data 21.03.2023;

ORDINA

1. che la domanda sia depositata unitamente agli atti di progetto, presso il Servizio del Genio Civile di

Nuoro per la durata di 30 gg. consecutivi a decorrere dal 13.04.2023, a disposizione di chiunque

intenda prenderne visione nelle ore d’ufficio;

2. che copia della presente ordinanza venga affissa per 15 giorni consecutivi entro il periodo suddetto

all’albo pretorio del Comune di Olzai.



ASSESSORADU DE SOS TRABALLOS PUBLICOS

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI

2/2

Le osservazioni e/o opposizioni scritte potranno essere presentate, entro e non oltre 20 giorni dalla

pubblicazione di cui sopra, al Servizio del Genio Civile di Nuoro, presso cui si trovano depositati gli atti,

ovvero all’Ufficio Comunale di Olzai ove sarà affissa la presente ordinanza.

La visita di sopralluogo, di cui al 1° comma dell’Art. 8 T.U. delle disposizione di legge sulle acque e impianti

elettrici, ed alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse, è fissata per il giorno 19.04.2023 alle

ore 09:30, con ritrovo presso la Casa Comunale di Olzai.

                                                        Il Direttore del Servizio

                                                             Dott. Ing. Salvatore Mereu

Funz. Amministrativo: Dott.ssa Pamela Giorno

Dott. Geol. F.Sanna\ Resp. Settore Dighe e AA. PP.

Siglato da :

FRANCESCO SANNA


		2023-04-13T09:58:28+0200
	MEREU SALVATORE
	Firmato digitalmente da


		2023-04-13T09:58:37+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




